Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

CONCESSÃO DE BOLSA DE FIXAÇÃO DE DOUTOR

AVISO DE EDITAL UEMA/PPG Nº 12/2015

A Universidade Estadual do Maranhão - Uema torna público e convoca os interessados a

apresentarem propostas para obtenção de bolsas de fixação de doutor, destinadas a apoiar a fixação

de pesquisadores doutores na Uema, de acordo com as condições estabelecidas no presente edital.

A bolsa é destinada à Área de Estado, povos e comunidades tradicionais e territorialidades na

Amazônia, na linha temática de Narrativa, memória e identidades coletivas na Amazônia.

São Luís (MA), 8 de junho de 2015.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Visto:

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa

    Reitor